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Vägledning för vilka attribut som bör finnas med i 
eller registreras vid ansökan/anmälan  

Vägledning för vilken information som bör finnas med i ansökan eller registreras vid ansökan har 
HaV tagit fram tillsammans med en arbetsgrupp bestående av inspektörer från några olika 
kommuner. Vägledningen innehåller samma uppgifter som finns i den specifikationen för e-tjänst 
för ansökan/anmälan.  

De förändringar som har gjorts med avseende på tidigare informationsmodell finns beskrivna i 
Bilaga A, Förändringslogg. 

Anläggning 
En anläggning dimensionerad för max 200 pe vilken är avsedd att rena spillvatten. En anläggning definieras som 
en uppsättning av anläggningsdelar som alla delas av och tillsammans betjänar en eller flera byggnader som 
kan ligga på en eller flera fastigheter. 
 
Attribut Beskrivning 

ÄrendeID  Referens till ärenden kopplade till anläggningen, ex. ansökan/anmälan, 
utförandeintyg, m.fl. Behövs för att hitta kunna hitta uppgifter i ex. 
ansökan/anmälan som inte finns sparade på anläggningen, ex. 
bilagor/skisser på anläggningen.  

Verksamhetsutövare Verksamhetsutövarens personnummer/organisationsnummer. 

Byggnader Byggnader som är anslutna till anläggningen. På större fastigheter med 
många byggnader behöver man veta vilka av byggnaderna som är anslutna 
till anläggningen. Se ”Byggnad”. 

Fastigheter Den eller de fastigheter där byggnaden/erna som betjänas av 
avloppsanläggningen finns. Använd Lantmäteriets uppgifter. 

Dricksvattenbrunn djup  Djup på brunn i meter om egen eller delad brunn. 

Typ av dricksvattenbrunn  Följande typer kan finnas: egen grävd brunn, egen borrad brunn, delad grävd 
brunn, delad borrad brunn, kommunalt vatten 
Ytvattentäkt och källa. 

Typ av belastning  Typ av belastning på anläggningen d.v.s. WC, BDT eller WC och BDT. 
Anläggningar behöver kunna särskiljas beroende på belastningstyp 

Dimensionering i pe  Antalet personekvivalenter (pe) som anläggningen dimensioneras för. 

Badkar  Till avloppsanläggningen finns ett badkar anslutet.  

Koordinat för första reningssteg  Koordinat för anläggningens första reningssteg. Behövs för kvalitetssäkring 
av uppgifter för grundvattennivå vid prövning samt vid tillsyn för positionering 
på fastighet med många anläggningar. 

Idrifttagandedatum Datum för när anläggningen tagits i drift. Datum sätts utifrån utförandeintyget 

Nästa tillsynsdatum Beräknat datum för nästkommande tillsyn Beräknas utifrån 
idrifttagandedatumet eller senaste tillsynsdatumet plus aktuellt 
tillsynsintervall.   
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Riskklassificering  Om riskklassning tillämpas. Sammantagen risk för påverkan på miljö och 
hälsa, sätts utifrån utsläppspunktens känslighet samt anläggningens 
förutsättningar. Skala 1-4 där 1 är hög risk och 4 låg risk. 

Tillsynsintervall Tillsynsintervallet beror av riskklassningen och anges i antal månader till 
nästa tillsyn  

Anläggningsdelar Alla anläggningsdelar som ingår i avloppsanläggningen anges. Se ”Typ av 
anläggningsdel”. 

Utsläppspunkt Platsen där det renade avloppsvattnet lämnar avloppsanläggningen. Se 
”Utsläppspunkt”. 

 

Anläggningsdel 

Typ av anläggningsdel för avloppsanläggning. Exempel "sluten tank", "slamavskiljare" eller "markbädd med 
fosforavskiljning". 
 
Attribut Beskrivning 

Typ av anläggningsdel En avloppsanläggning kan bestå av en eller flera anläggningsdelar med olika 
funktion. Följande typer kan finnas: slamavskiljare, infiltration (utan 
fosforavlastning), infiltration med fosforavlastning, markbädd (utan 
fosforavlastning), markbädd med fosforavlastning, minireningsverk, sluten 
tank, BDT-filter och efterpolering. 

Fabrikat Övergripande namn på produkt. 

Modell Detaljerat namn på produkt. 

Har larm Alla känsliga anläggningsdelar bör ha larm. 

Har förslitningsdel  Till exempel pumpar, kompressorer, fosforfilter och andra filter. 

Intervall för egenkontroll eller 
service) 

Gäller bara för vissa anläggningsdelar, inkluderar service på anläggning - 
antal gånger per år. 

Våtvolym Volym som hanteras av anläggningsdelen i m3. Gäller primärt slamavskiljare 
och i förekommande fall sluten tank. 

Slamtömningsintervall  Frekvens av slamtömning, antal gånger per år 

Avstånd till uppställning för 
slamtömning 

Avståndet i meter mellan uppställningsplats och tömningsplats för 
slamtömning 

Nivåskillnad till uppställning för 
slamtömning 

Nivåskillnaden mellan uppställningsplats och tömningsplats för slamtömning 

 

Utsläppspunkt 

Punkt där avloppsvatten lämnar avloppsanläggningen. 
 
Attribut Beskrivning 

Typ av utsläppspunkt Om det renade avloppsvattnet släpps ut till mark eller vatten när det lämnar 
avloppsanläggningen. Kan vara mark eller ytvatten. 

Östkoordinat Östkoordinat, utifrån SWEREF 99 TM (EPSG:3006), för platsen där det 
renade avloppsvattnet lämnar avloppsanläggningen.  
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Norrkoordinat Norrkoordinat, utifrån SWEREF 99 TM (EPSG:3006), för platsen där det 
renade avloppsvattnet lämnar avloppsanläggningen. 

Fosfor GIS-stödets bedömning av risk för påverkan med avseende på fosfor, anges 
från 0 till 4. 

Kväve GIS-stödets bedömning av risk för påverkan med avseende på kväve, anges 
från 0 till 4. 

Hälsoskydd GIS-stödets bedömning av risk för påverkan med avseende på hälsoskydd, 
anges från 0 till 4. 

 

Entreprenör 

Den som utför avloppsanläggningen. 
 
Attribut Beskrivning 

Företagsnamn Namnet på företaget 

Organisationsnummer Organisationsnummer 

Efternamn Namnet på kontaktperson hos entreprenören 

Förnamn Namnet på kontaktperson hos entreprenören 
E-postadress E-postadress till kontaktperson hos entreprenören 

Telefonnummer Telefon till kontaktperson hos entreprenören 

Entreprenör har sakkunnighet  Är entreprenören sakkunnig. 

Bilaga A - Förändringslogg 

Borttagna attribut 

• ”anläggningsIDBTSNA” i objektet ”Anläggning” 
• ”anläggningsTyp” i objektet ”Anläggning” 
• ”anläggningsID” i objektet ”Anläggningsdel” 
• ”anläggningsDelID” i objektet ”Anläggningsdel” 
• ”anläggningsID” i objektet ”Anläggning” 
• ”utsläppspunktID” i objektet ”Utsläppspunkt” 
• ”daroNamn” i objektet ”Utsläppspunkt” 
• ”riskFörUtsläppspunkt” i objektet ”Utsläppspunkt” 
• ”EntreprenörHarCertifikat” i objektet ”Entreprenör” 

Uppdaterade attribut 

• ”fastighetsID” i objektet ”Anläggning” har brutits ut till objektet ”Fastighet”. 
• ”utsläppspunktKoordinat” i objektet ”Utsläppspunkt” har delats upp i attributen ”östkoordinat” och 

”norrkoordinat” 
• Samtliga attributnamn har sett över och gjorts mer läsliga. 
• Kolumnen ”Beskrivning” för samtliga attribut har sett igenom och förtydligats. 
• Kolumnen ”Kommentar” har tagits bort och dess innehåll har slagits ihop med beskrivning där det 

behövts. 
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